
Tytuł: 60+ bezpieczni w ruchu drogowym

Treść: 

W  tym  roku,  po  raz  drugi,  Krajowa  Rada  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego,
Ministerstwo  Infrastruktury  i  Budownictwa  oraz  Policja  –  partner  akcji,  przystąpili  do
realizacji  akcji  informacyjno  –  edukacyjnej  pod  hasłem  „60+  bezpieczni  w  ruchu
drogowym”.

Akcja  skierowana  jest  do  osób  z  pokolenia 60+.  Z  analizy  danych  wieku  sprawców
wypadków wynika, że duże zagrożenie powodują osoby starsze. Zgodnie z danymi Policji
za 2016 r. rowerzyści powyżej 60 roku życia byli sprawcami  479  wypadków, w których
zginęło  67  osób, a  427  zostało rannych.  Natomiast kierowcy samochodów osobowych
powyżej 60 roku życia, byli  sprawcami  3419  wypadków, w których zginęło  255  osób, a
4129 zostało rannych.

Celem  akcji  jest  kształtowanie  prawidłowych  postaw  i  zachowań  wśród  uczestników
ruchu drogowego powyżej 60 roku życia, budowanie poczucia współodpowiedzialności
za bezpieczeństwo swoje i  innych na drodze oraz podnoszenie świadomości  seniorów
kierowców,  rowerzystów  i  pieszych  w zakresie  szeroko rozumianego bezpieczeństwa
ruchu drogowego. 

W ramach akcji,  oprócz  Miasteczek i  Warsztatów Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego,
uruchomiono portal  internetowy o nazwie „Senior  Bezpieczny  Na Drodze”,  który jest
dostępny  bezpłatnie  dla  wszystkich  użytkowników  internetu  pod  adresem
www.SeniorNaDrodze.pl

Jego treść zawiera bieżące relacje z działań podejmowanych w ramach akcji oraz liczne
materiały  edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym posegregowane  
w trzech strefach: pieszego, rowerzysty i kierowcy.
Ponadto  w  zakładce  „Do  pobrania”  znajdują  się  ważniejsze  broszury  informacyjne
opracowane przez Krajową Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego oraz Ministerstwo
Infrastruktury i Budownictwa.

Gorąco zachęcamy seniorów do korzystania z portalu i zapoznania się z treściami na nim
zawartymi.  Pośród  licznych  informacji,  można  tam znaleźć  te  dotyczące  obowiązku
używania elementów  odblaskowych,  obowiązkowego  wyposażenia  roweru,  czy
wzorcowych postaw i zachowań na drodze seniora kierowcy, rowerzysty i pieszego. 
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